АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования город Краснодар
от 06.07.2015 № 5048 «Об утверждении Устава

муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения муниципального образования город Краснодар

средней общеобразовательной школы № 68»

В соответствии с федеральными законами от 12.01.96 № 7-ФЗ «О не­
коммерческих организациях», от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совер­
шенствованием правового положения государственных (муниципальных)
учреждений», решением городской Думы Краснодара от 29.08.2019 № 80 п. 3
«Об изменении наименований муниципальных общеобразовательных учре­
ждений муниципального образования город Краснодар», постановлениями
администрации муниципального образования город Краснодар от 27.12.2010
№ 10606 «О Порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации
муниципальных учреждений муниципального образования город Краснодар,
утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального образова­
ния город Краснодар и внесения в них изменений», от 05.05.2011 № 2992 «О
предоставлении руководителям органов администрации муниципального об­
разования город Краснодар, в ведении которых находятся муниципальные
учреждения муниципального образования город Краснодар, права подписи от­
дельных постановлений и распоряжений администрации муниципального об­
разования город Краснодар по вопросам осуществления функций и полномо­
чий учредителя муниципального учреждения муниципального образования
город Краснодар» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 06.07.2015 № 5048 «Об утверждении Устава муниципаль­
ного бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образо-

2

вания город Краснодар средней общеобразовательной школы № 68» следую­
щие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Устава муниципального бюджетного общеобразова­

тельного учреждения муниципального образования город Краснодар средней
общеобразовательной школы № 68 имени Героев танкистов».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Устав муниципального бюджетного общеобразовательно­

го учреждения муниципального образования город Краснодар средней обще­
образовательной школы № 68 имени Героев танкистов (прилагается).».

1.3. Наименование приложения изложить в следующей редакции:
«Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной
школы № 68 имени Героев танкистов».

1.4. Пункт 1 раздела I «Общие положения» приложения изложить в сле­
дующей редакции:

«1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муни­
ципального образования город Краснодар средняя общеобразовательная шко­
ла № 68 имени Героев танкистов (далее -  общеобразовательная организация)
является некоммерческой организацией, созданной для оказания услуг в целях
обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской
Федерации полномочий администрации муниципального образования город
Краснодар в сфере образования.».

1.5. Пункт 4 раздела I «Общие положения» приложения изложить в сле­
дующей редакции:

«4. Наименование общеобразовательной организации:
полное — муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар средняя общеобразовательная
школа № 68 имени Г ероев танкистов;

сокращённое -  МБОУ СОШ № 68.».
1.6. Абзац второй пункта 36 раздела II «Цели, предмет и виды деятельно­

сти общеобразовательной организации» приложения изложить в следующей
редакции:

«Заполненные бланки аттестатов и приложений к ним скрепляются пе­
чатью общеобразовательной организации с её полным наименованием.».

1.7. Пункт 43 раздела III «Имущество общеобразовательной организа­
ции» приложения изложить в следующей редакции:

«43. Общеобразовательная организация имеет самостоятельный баланс,
обособленное имущество, лицевые .счета в департаменте финансов админи­
страции муниципального образования город Краснодар по бюджетным и вне­
бюджетным средствам, печать со своим полным наименованием.».

1.10. Абзацы второй, третий пункта 70 раздела IV «Права и обязанности
общеобразовательной организации» изложить в следующей редакции:

«создавать филиалы, структурные подразделения, представительства;

3

утверждать положения о филиалах, структурных подразделениях, пред­
ставительствах, назначать их руководителей, принимать решения об их реор­
ганизации и ликвидации.».

2. Контроль ̂ ^|ыполнением настоящего постановления возложить на
заместителя дир^^ р а ^ да|дртамента образования администрации муници­
пального образбвания город Краснодар Н.М.Полякову.

7 х*\\
УПРАВЛЕНИЕ

ДиректордаЬарт^Уе'йдк^^разо
администр^й^ш муниципального
образовани^род К р& снрда^' А.С.Некрасов

■